
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
1004/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 007/2024. 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE TENDAS, SONS, 
ILUMINAÇÃO, PALCO, GERADOR ELÉTRICO DE ENERGIA, PAINEL DE LED, PALCO 
GEO SPACE, BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, PARA USO EM DIVERSOS 
EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, conforme 

especificações constantes no edital, termo de referência e anexos. 

 
Valor Estimado: R$ 367.874,50 (Trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e 

cinquenta centavos). 

 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, 
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site  
https://bll.org.br/r. 
 
 
 
 

Mauá da Serra/PR, 25 de Março de 2024. 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             1 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 19/2024 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 937/2023 de 12/12/2023 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 65.000,00 (sessenta 
e cinco mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a 
seguinte classificação: 

 
Código         Descrição                                                Fonte Valor - R$.
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001  Departamento de Educação 
10.001.12.361.0014.1017   Construção da Sede Administrativa da Secretaria Educação   
665    4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES      3104          65.000,00

                                                                                                                                               Total                                                                                                             65.000,00

                                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO               65.000,00

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 25 de Março de 

2024. 
                      
 
                      Hermes Wicthoff 

Prefeito 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             2 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR
MODALIDADE: DISPENSA Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2024
TIPO:Menor Preço por Item. (01)
OBJETO:MANUTENÇÃO FUNCIONAL DE POÇO ARTESIANO, RESPONSÁVEL PELO ABASTECIMENTO
HIDRICO DE LOCALIDADES NÃO ATENDIDAS PELA SANEPAR (POÇO INSTALADO NA LOCALIDADE
DE SERRA DO CADEADO E O POÇO INSTALADO NA LOCALIDADE DO ASSENTAMENTO VILA RURAL)

MENOR VALOR: R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais )
DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/03/2024 às 08h00min
DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/04/2024 às 08hoomin
INTERVALOMÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)
ENDEREÇO ELETRONICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacao@mauadaserra.pr.gov.br
LINK DO EDITAL: www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacao
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão
disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra - Pr no endereço
www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacao no link “aviso de licitações/editais/licitação”.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação da
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, sito Avenida Ponta Grossa, n.° 480, centro, CEP:86.828-000
Mauá da Serra - Pr, através do e-mail licitacao@mauadaserra.pr.gov.br ou pelo telefone (43) 3127-
1000 ramal 1018, em dias úteis, das 08h00min às 17h20min.

Mauá da Serra, Pr, 25 de Março de 2024

Francisco Junior dos Santos
Departamento de licitacoes

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             3 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 096/2024 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

 

 
R E S O L V E: 

 

 

            Designar, a partir de 25/03/2024 a 
servidora ANA PAULA CORDEIRO DE ALMEIDA, nomeada no cargo 
efetivo concursada de AGENTE ADMINSITRATIVO III, RG: 107109749 e 
CPF: 081.767.049-11, para exercer o cargo de público de CHEFE DA 
DIVISÃO DE FROTA DA SAÚDE, símbolo CC-2, e para responder pelo 
cargo de Ouvidoria municipal do SUS e fica revogada a Portaria 
119/2023. 

 

 

                        Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações Necessárias 
 
          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da 

Serra, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de março de dois 
mil e vinte quatro.  

 

 

 

 

 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             4 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
    Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 097/2024 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

 

       

      R E S O L V E: 
 

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) 
horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, as Professoras abaixo 
relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente ao 
mês de fevereiro de 2024.   

 

Nome Quantidade de 
Dias  

Motivo 

Andreia Débora Garbossa 01 Dia 
 

Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Nilsete Nicassio da Silva 10 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Tatiane A. Dobicz 05 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Hozana Junia Garbossa 01 Dia Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Franciele Duart de Souza 09 Dia Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Claudete Trindade Lopes 02 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Karin Francielli Pique dos Santos 06 Dias Atividade na SME 
Eliza Elisabete de Lima 08 Dias Atividade na SME 

    

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
     

   Anotações necessárias. 
 

 

              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro.  

 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             5 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 

PORTARIA Nº 098/2024 
 

 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 
 
CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado 

médico, à servidora: RAISSA TARRYE DA FRAGA, portadora do CPF N°: 
064.465.009-55 e RG nº 10.455.156-4, Lotada nesta Municipalidade, no cargo 
efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, a referida licença é baseada no Art. 148 
inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 
380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, 
correspondente ao período de 14/02/2024 a 11/08/2024, retornando – se ao 
serviço em 12/08/2024. 
                                                                                                                                                                       
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 

 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de março de 2024. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             6 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
 

PORTARIA Nº 099/2024 
 

 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
     

  R E S O L V E: 
 
 
CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado 

médico, à servidora: LUCILA DE OLIVEIRA GRACIANO, portadora do CPF 
N°: 068.561.399-26 e RG nº 10.899.550-5, Lotada nesta Municipalidade, no 
cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, a referida licença é baseada no 
Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 
e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença 
Maternidade, correspondente ao período de 14/02/2024 a 14/09/2024, 
retornando – se ao serviço em 16/09/2024. 
                                                                                                                                                                       
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 

 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de março de 2024. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

7

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             7 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 100/2024 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 
 
      R E S O L V E: 
 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora JEISSICA DE 

OLIVEIRA DOS SANTOS ROJO, portadora do CPF nº 059.628.819-07 e RG nº 
96018274 SSP/PR, no Cargo efetivo concursada de PROFESSOR 20 HORAS, 
lotada nesta Municipalidade.  

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos vinte e 

cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, 25/03/2024. 
 
 
 
 
 

  HERMES WICTHOFF 
      Prefeito Municipal 

 
 

 

8

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             8 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 101/2024 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 
 
      R E S O L V E: 
 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora EDNA 

ABREU PAULINO, portadora do CPF nº 919.411.569-91 e RG nº 5.409.912-6 
SSP/PR, no Cargo efetivo concursada de PROFESSOR 20 HORAS, lotada nesta 
Municipalidade.  

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos vinte e 

cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, 25/03/2024. 
 
 
 
 
 

  HERMES WICTHOFF 
      Prefeito Municipal 

 
 

 

9

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                             9 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  

                                DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                               

                                Rua José Rodrigues da Silva, s/n – Fone: (43) 3127-1080 

                              Mauá da Serra – PR 

      

            

 

Resolução n.º 001/2024 

 
 

Sumula: Aprovar a reprogramação de saldo 
do  Apoio e Fortalecimento ao 
Acompanhamento Intersetorial às Famílias 
com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos 
de idade - Primeira Infância do município de 
Mauá da Serra 

 
 
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do 

Adolescente – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas 

na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 

 
CONSIDERANDO a Deliberação 047/2022 CEDCA/PR em seu Art. 20. a 
prestação de contas dos recursos repassados será realizada por meio do Sistema 
de Acompanhamento do Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo – SIFF 
cumprindo as exigências contida na referida deliberação. 
 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar a reprogramação de saldo referente ao  Repasse do Apoio e 

Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou 

Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância,  contemplado através da 

Deliberação  nº 047/2022 – CEDCA/PR;  

Artigo 2º -   Aprovar a justificativa  apresentada ao CMDCA na reunião realizada 

dia 25/03/2024; 

Artigo 3º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Mauá da Serra, 25 de Março de 2024 

                                           

 

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos  
Presidente do CMDCA 

10

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            10 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            11 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

12

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            12 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

13

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            13 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

14

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            14 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

15

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            15 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

16

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            16 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

17

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            17 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

18

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            18 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

19

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            19 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

20

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

                            20 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

21

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  2585

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:38:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            21 / 21

http://www.tcpdf.org

		2024-03-25T22:38:54-0300




